DIÁRIO OFICIAL Nº 33694   25Quarta-feira, 05 DE SETEMBRO DE 2018

Portaria nº 446 de 04 de Setembro de 2018.
Nome: Kessia Gonçalve Cunha.
Cargo: Colaborador Eventual,
CPF : 010.175.312-85,,
Nome: Antonio Marcos de Moraes Cardoso.
Cargo: Colaborador Eventual,
CPF : 036.496.942-39,
Nome: Rui da Silva Sousa Junior.
Cargo: Colaborador Eventual,
CPF : 007.906.062.59,
Período: 17 a 21.09.2018
Nº de Diárias: 4,5 (Quatro e meia).
Origem: Belém.
Destino: São Félix do Xingú
Objetivo: Realizar ações de mobilização preventiva da sífi lis,
realizando atividades de prevenção do agravo junto a população
em geral, no municípios,
Ordenador de Despesas: Herbeti Donizete Clemente.

Protocolo: 357681

Portaria nº 451 de 04 de Setembro de 2018
Nome: Abrahão Raimundo Alab Tavares.
Cargo: Motorista Ofi cial.
Matrícula/Siape: 502772.
CPF: 257.067.722-15.
Período: 17 a 21.09.2018.
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Marabá
Objetivo: conduzir técnicos deste 12º CRS/SESPA
 Ordenador de Despesas: Herbeti Donizete Clemente.

Protocolo: 357730

Portaria nº 449 de 04 de Setembro de 2018
Nome; Rosangela da Silva Sousa
Cargo: Colaborador Eventual,
CPF: 236.340.062-34
Nome: Raimundo da Silva Sousa
Cargo: Colaborador Eventual,
CPF : 128.714.942-15
Nome: Lucas Nascimento de Sousa
Cargo: Colaborador Eventual,
CPF : 013.989.122-63
Período:  10 a 14.09.2018.
Nº de Diárias: 4,5 (Quatro e meia).
Origem: Belém.
Destino: Xinguara
Objetivo: Realizar  Ação de mobilização preventiva da sífi lis,
realizando atividades de prevenção do agravo junto a população
em geral
Ordenador de Despesas: Herbeti Donizete Clemente.

Protocolo: 357708

Portaria nº 447 de 04 de Setembro de 2018.
Nome: Kessia Gonçalve Cunha.
Cargo: Colaborador Eventual,
CPF : 010.175.312-85,,
Nome: Antonio Marcos de Moraes Cardoso.
Cargo: Colaborador Eventual,
CPF : 036.496.942-39,
Nome: Rui da Silva Sousa Junior.
Cargo: Colaborador Eventual,
CPF : 007.906.062.59,
Período: 10 a 14.09.2018
Nº de Diárias: 4,5 (Quatro e meia).
Origem: Belém.
Destino: Redenção
Objetivo: Realizar ações de mobilização preventiva da sífi lis,
realizando atividades de prevenção do agravo junto a população
em geral, no municípios,
Ordenador de Despesas: Herbeti Donizete Clemente.

Protocolo: 357733

Portaria nº 450 de 04 de Setembro de 2018
Nome: Humberto Santos Borges
Cargo: Agente de Saúde Pública
Matrícula/Siape: 504771
CPF: 184.896.212-68
Período:  05 a 07.09.2018
Nº de Diárias: 2,5 (duas  e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: Floresta do Araguaia
Objetivo: Conduzir técnicas
Ordenado de Despesa: Herbeti Donizete Clemente

Protocolo: 357725

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  13ª REGIONAL

.

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DO CONTRATO 24/2018 - PROCESSO
Nº2018/394201-13ºCRS/SESPA
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº49/2018 – 13ºCRS.
OBJETO: Contratação de Empresa especializada na Prestação de
Serviço de Manutenção de veículo, pelo período de 30 dias.
CONTRATANTE: 13º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA
CONTRATADA: E. DE J. COELHO MOREIRA - EPP (CNPJ Nº
09.424.322/0001-32)
VIGÊNCIA DO CONTRATO ORIGINAL: 04/09/201 à 04/10/2018.
VALOR ESTIMADO: R$ 6.500, 00 (Seis mil e quinhentos reais).
ASSINATURA: 04/09/2018.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
PTRES: 908302; NATUREZA: 3390-39; FONTE: 0149001435.
FORO: Cidade de Cametá, Estado do Pará.
JOÃO HAROLDO DIAS MARTINS
DIRETOR DO 13º CRS.

Protocolo: 357897

EXTRATO DO CONTRATO 25/2018 - PROCESSO
Nº2018/394199-13ºCRS/SESPA
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº50/2018 – 13ºCRS.
OBJETO: Contratação de Empresa especializada na Prestação de
Serviço de Manutenção de veículo, pelo período de 30 dias.
CONTRATANTE: 13º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA
CONTRATADA: A F REPARAÇÃO E MANUTENÇÃO DE VEICULO
LTDA (CNPJ Nº 09.271.861/0001-89)
VIGÊNCIA DO CONTRATO ORIGINAL: 04/09/201 à 04/10/2018.
VALOR ESTIMADO: R$ 6.500, 00 (Seis mil e quinhentos reais).
ASSINATURA: 04/09/2018.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
PTRES: 908302; NATUREZA: 3390-39; FONTE: 0149001435.
FORO: Cidade de Cametá, Estado do Pará.
JOÃO HAROLDO DIAS MARTINS
DIRETOR DO 13º CRS.

Protocolo: 357901

.

.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 048/13ºCRS/2018
 ATO DECLARATÓRIO
 Processo nº 2018/394202
 A Diretoria Administrativa e Financeira do 13º Centro Regional
de Saúde, na pessoa de seu titular, comunica a Aquisição Peças
para veiculo tipo pick-up Ranger placa NSV2876, por meio de
Dispensa de Licitação, com fundamento no Art. 24, Inciso II,
da Lei Federal nº 8.666/93, razão pela qual se encaminham
os autos para deliberação superior e ratifi cação de acordo
com o Art. 26, da Lei Federal nº 8.666/93, visando atender as
ações da Divisão Técnica do 13ºCRS, através da empresa: A F
REPARAÇÃO E MANUTENÇÃO DE VEICULO LTDA (CNPJ Nº
09.271.861/0001-89); no valor de R$ 10.437, 84 (Dez mil
quatrocentos e trinta e sete reais e oitenta e quatro centavos).
 DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PTRES: 908302; Natureza de
Despesa: 3390-30; Fonte: 0149001435.
  Cametá (Pá), 04 de setembro de 2018.
 Benedito Nonato Figueiredo Caldas
Diretoria Administrativa e Financeira/13º CRS

Protocolo: 357796

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 047/13ºCRS/2018
 ATO DECLARATÓRIO
 Processo nº 2018/394206
 A Diretoria Administrativa e Financeira do 13º Centro Regional
de Saúde, na pessoa de seu titular, comunica a Aquisição Peças
para veiculo tipo pick-up L200 placa JUX5811, por meio de
Dispensa de Licitação, com fundamento no Art. 24, Inciso II,
da Lei Federal nº 8.666/93, razão pela qual se encaminham os
autos para deliberação superior e ratifi cação de acordo com o
Art. 26, da Lei Federal nº 8.666/93, visando atender as ações da
Coordenação Regional da Vigilância Sanitária do 13ºCRS, através
da empresa: E. DE J. COELHO MOREIRA-EPP (CNPJ Nº
09.424.322/0001-32); no valor de R$ 17.545,33 (Dezessete
mil quinhentos e quarenta e cinco reais e trinta e três centavos).
 DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PTRES: 908302; Natureza de
Despesa: 3390-30; Fonte: 0149001435.
Cametá (Pá), 04 de setembro de 2018.
Benedito Nonato Figueiredo Caldas
Diretoria Administrativa e Financeira/13º CRS

Protocolo: 357697

ATO DE RATIFICAÇÃO
 Dispensa nº 049/2018
Processo nº 2018/394201
 O Diretor do 13º Centro Regional de Saúde RATIFICA o
Ato Declaratório da Diretoria Administrativa e Financeira de
DISPENSA DE LICITAÇÃO, para Contratação de empresa
especializada no serviço de manutenção de veiculo (tipo pick-
up L200 placa JUX5811) , com fundamento no Art. 24, Inciso
II, da Lei Federal nº 8.666/93, de acordo com a justifi cativa
apresentada, visando atender as ações da Coordenação Regional
da Vigilância Sanitária do 13ºCRS.
 Cametá (Pá), 04 de setembro de 2018.
 João Haroldo Dias Martins
Diretor do 13º CRS

 Protocolo: 357896

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 050/13ºCRS/2018
 ATO DECLARATÓRIO
 Processo nº 2018/394199
 A Diretoria Administrativa e Financeira do 13º Centro Regional
de Saúde, na pessoa de seu titular, comunica a Contratação
de Empresa Especializada no serviço de manutenção corretiva
de veiculo (tipo pick-up Ranger placa NSV2876), por meio de
Dispensa de Licitação, com fundamento no Art. 24, Inciso II,
da Lei Federal nº 8.666/93, razão pela qual se encaminham
os autos para deliberação superior e ratifi cação de acordo
com o Art. 26, da Lei Federal nº 8.666/93, visando atender as
ações da Divisão Técnica do 13ºCRS, através da empresa: A F
REPARAÇÃO E MANUTENÇÃO DE VEICULO LTDA (CNPJ Nº
09.271.861/0001-89); no valor de R$ 6.500, 00 (Seis mil e
quinhentos reais).
 DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PTRES: 908302; Natureza de
Despesa: 3390-39; Fonte: 0149001435.
   Cametá (Pá), 04 de setembro de 2018.
 Benedito Nonato Figueiredo Caldas
Diretoria Administrativa e Financeira/13º CRS

 Protocolo: 357904

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 049/13ºCRS/2018
 ATO DECLARATÓRIO
 Processo nº 2018/394201
 A Diretoria Administrativa e Financeira do 13º Centro Regional
de Saúde, na pessoa de seu titular, comunica a Contratação de
empresa especializada no serviço de manutenção de veiculo (tipo
pick-up L200 placa JUX5811), por meio de Dispensa de Licitação,
com fundamento no Art. 24, Inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93,
razão pela qual se encaminham os autos para deliberação
superior e ratifi cação de acordo com o Art. 26, da Lei Federal nº
8.666/93, visando atender as ações da Coordenação Regional
da Vigilância Sanitária do 13ºCRS, através da empresa: E. DE J.
COELHO MOREIRA-EPP (CNPJ Nº 09.424.322/0001-32);
no valor de R$ 6.500, 00 (Seis mil e quinhentos reais).
 DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PTRES: 908302; Natureza de
Despesa: 3390-39; Fonte: 0149001435.
    Cametá (Pá), 04 de setembro de 2018.
Benedito Nonato Figueiredo Caldas
Diretoria Administrativa e Financeira/13º CRS

 Protocolo: 357895

.

.

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

ATO DE RATIFICAÇÃO
Dispensa nº 048/2018
Processo nº 2018/394202
 O Diretor do 13º Centro Regional de Saúde RATIFICA o
Ato Declaratório da Diretoria Administrativa e Financeira de
DISPENSA DE LICITAÇÃO, para a Aquisição Peças para
veiculo tipo pick-up Ranger placa NSV2876, com fundamento no
Art. 24, Inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93, de acordo com a
justifi cativa apresentada, visando atender as ações da Divisão
Técnica do 13ºCRS.
 Cametá (Pá), 04 de setembro de 2018.
 João Haroldo Dias Martins
Diretor do 13º CRS

 Protocolo: 357800

ATO DE RATIFICAÇÃO
Dispensa nº 047/2018
Processo nº 2018/394206
 O Diretor do 13º Centro Regional de Saúde RATIFICA o
Ato Declaratório da Diretoria Administrativa e Financeira de
DISPENSA DE LICITAÇÃO, para a Aquisição Peças para veiculo
tipo pick-up L200 placa JUX5811, com fundamento no Art. 24,
Inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93, de acordo com a justifi cativa
apresentada, visando atender as ações da Coordenação Regional
da Vigilância Sanitária do 13ºCRS.
 Cametá (Pá), 04 de setembro de 2018.
 João Haroldo Dias Martins
Diretor do 13º CRS

Protocolo: 357698